АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 06.05.2014 г.  № 908-н

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

В целях упорядочения размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс, в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381– ФЗ «Об основах государственного регулирования  торговой деятельности в Российской  Федерации»,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",  решением Совета муниципального образования город Маркс от 25 октября 2013 года №14 «О ликвидации администрации муниципального образования город Маркс» (с изменениями), руководствуясь Уставом администрации Марксовского муниципального района, администрация Марксовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, согласно  приложению № 1.
1. Утвердить Положение о размещении нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, согласно приложению № 2.
1. Схема размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области предусматривает не менее чем шестьдесят процентов нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего количества нестационарных торговых объектов.
1. Признать утратившим силу постановление администрации Марксовского муниципального района от 30.04.2013 года № 1213-н «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов и порядка выдачи разрешений на размещение нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс».
1. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте Марксовского муниципального района.

Глава администрации
муниципального района							     О.А. Тополь

Приложение №1
к постановлению администрации
муниципального района
от 06.05.2014 г. № 908-н

Схема
размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

	№
п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Адресный ориентир
	Специализация
	Площадь объекта
	Период размещения
	Примечание

	1.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15 мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	2.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	3.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	4.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	5.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	6.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	7.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 89  (район магазина «Океан»)
	прохладительные напитки,  квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	8.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 89  (район магазина «Океан»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	9.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс,
ул. Кирова д.52 «А» (с левой стороны входа в парк Екатерины)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	10.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс,
ул. Кирова д.52 «А» (с левой стороны входа в парк Екатерины)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	11.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс,
пр. Строителей, д.20 «Б», (в районе магазина «Березка»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	12.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс,
пр. Строителей, д.20 «Б»,
(в районе магазина «Березка»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	13.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина,д.101 А
( в районе магазина «Новый век»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	14.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Ленина,д.101 А
( в районе магазина «Новый век»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	15.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Строителей, на тротуаре,  р-н СШ №3
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	16.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс,  пр. Строителей, на тротуаре,  р-н СШ №3
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	17.
	Изотермическая емкость, цистерна

г. Маркс,  ул. 10-я линия, д. 35 (по смежеству с жилым домом)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	18.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс,  район Автовокзала
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	19.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс,  район Автовокзала
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	20.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 34 Б (в р-не магазина «Магнит)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	21.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 34 Б (в р-не магазина «Магнит)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	22.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, ул. Загородная роща,1 (в районе магазина «Зайди-купи»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	23.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, ул. Загородная роща,1 (в районе магазина «Зайди-купи»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	24.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 19 (в районе   магазина «Магнит»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	25.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 19 (в районе магазина «Магнит»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	26.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Ленина,
(в районе ТД «Арбат»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	27.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина
(в районе  ТД «Арбат»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	28.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 55  (в районе магазина «Аппетит»)
	прохладительные напитки, квас
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	29.
	Ларь низкотемпературный для мороженого
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 55  (в районе магазина «Аппетит»)
	мороженое
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого
предпринимательства

	30.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс,
ул. Кирова д.52 «А» (с левой стороны входа в парк Екатерины)
	попкорн, сладкая вата
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	31.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 51 «А» (район магазина «Рубль-Бум»)
	попкорн, сладкая вата
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	32.
	Изотермическая емкость, цистерна
	г. Маркс, ул. Берег Волги, территория городского пляжа
	попкорн, сладкая вата
	2 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	33.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, в р-не пр. Строителей, д. 45 (напротив школы № 3)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	34.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, в р-не пр. Строителей, д. 45 (напротив школы № 3)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	35.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, в р-не пр. Строителей, д. 45 (напротив школы № 3)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	36.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 5 Б, напротив магазина «Джавид»
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	37.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 19 (район магазина «Продукты»)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	38.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, ул. Заводская, (в районе магазина «Три богатыря»)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	39.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, ул. Колхозная (в районе магазина «Березка»)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	40.
	Лоток
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 8 Б/1(в районе  магазине «Гроздь»)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	41.
	Лоток
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 8 Б/1(район магазина «Гроздь»)
	овощи, фрукты, бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	42.
	Автомашина, автоприцеп
	г. Маркс, ул. Интернациональная,  д.39 «А»  (район магазина «Мебель»
	овощи, фрукты,
бахчевые
	6 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	43.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, ул. Берег Волги (городской пляж)
	Розничная продажа продовольственных товаров
	6 кв.м
	с 15 мая по 15 октября
	Субъект среднего предпринимательства

	44.
	Ларек
	г. Маркс, пр. Строителей, (по смежеству с жилым домом 12)
	молочная продукция и колбасные изделия
	10 кв.м
	360 дней
	Субъект среднего предпринимательства

	45.
	Ларек
	г. Маркс, пр. Ленина, д.78, (по смежеству с магазином «Пятерочка»)
	молочная продукция и колбасные изделия
	10 кв.м
	360 дней
	Субъект среднего предпринимательства

	46.
	Ларек
	г. Маркс, пр. Ленина, д.89, (по смежеству с магазином «Океан»)
	молочная продукция и колбасные изделия
	10 кв.м
	360 дней
	Субъект среднего предпринимательства

	47.
	Ларек
	г. Маркс, пр. Строителей,
45,  (по смежеству с жилым домом)
	молочная продукция и колбасные изделия
	10 кв.м
	360 дней
	Субъект среднего предпринимательства

	48.
	Ларек
	г. Маркс, пр. Ленина, д.28, (по смежеству с жилым домом)
	молочная продукция и колбасные изделия
	10 кв.м
	360 дней
	Субъект среднего предпринимательства

	49.
	Сезонное (летнее) кафе
	г. Маркс, ул. Дорожная, (в районе магазина «Поляна»)
	прохладительные напитки, квас, мороженное, продовольственные товары
	50 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	50.
	Сезонное (летнее) кафе
	г. Маркс, пр. Ленина, д. 89 (в районе магазина «Океан»)
	прохладительные напитки, квас, мороженное, продовольственные товары
	50 кв.м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	51.
	Сезонное (летнее) кафе
	г. Маркс, пл. Интернациональная, д. 20 (территория Городского парка культуры и отдыха)
	Продовольственные товары
	119 кв.м
	Летне-осенний период
	Субъект малого предпринимательства

	52.
	Ларек
	г. Маркс, пл. Интернациональная, д. 20 (территория Городского парка культуры и отдыха)
	Продовольственные товары
	10 кв.м
	Летне – осенний период
	Субъект малого предпринимательства

	53.
	Ларек
	г. Маркс,
пр. Ленина, д.90 «А», (по смежеству с рестораном «Подкова»)
	прохладительные напитки, квас, мороженное, продовольственные товары
	8 кв. м
	с 15мая по 15 октября
	Субъект малого предпринимательства

	54.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, пр. Строителей, д. 5 Б  (напротив магазина «Джавид»)

	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

	55.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, пр. Строителей, 33  в районе банка «Экспресс-Волга»

	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

	56.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, ул. Заводская - ул. Куйбышева  (по смежеству  с жилым домом  д.223)

	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

	57.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, на пересечении ул. Кирова- ул. Победы
	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

	58.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, в р-не пр. Строителей, д.45  (напротив школы №3)

	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект среднего предпринимательства

	59.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, угол
ул. Рабочая- пр. Ленина

	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект среднего предпринимательства

	60.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс, на пересечении
пр. Ленина - ул. Советская
	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

	61.
	Автомашина,
автоприцеп
	г. Маркс,
в р-не пр. Строителей, д.45  (напротив школы №3)
	Продажа елок
	6 кв. м
	с 15 декабря по 31 декабря
	Субъект малого предпринимательства

Заместитель главы администрации
муниципального района                               				    А.О. Марченко

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
от 06.05.2014 г. № 908-н

Положение
о  размещении   нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области

1.Настоящее положение определяет порядок размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, целями которого являются:
-	создание благоприятных условий для организации качественного обслуживания населения;
      - обеспечение равных возможностей для реализации прав хозяйствующих субъектов на осуществление торговой деятельности, предоставления услуг населению на территории муниципального образования город Маркс.
2.Размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области, осуществляется в соответствии со схемой размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной или муниципальной собственности на территории муниципального образования город Маркс Саратовской области (далее – схема), утвержденной нормативно-правовым актом администрации Марксовского муниципального района.
3.Схема  утверждается сроком на 5 лет.
4.Размещение нестационарных торговых объектов на земельных участках, являющихся государственной или муниципальной собственностью, и земельных участках, право собственности  на которые не разграничено, осуществляется на конкурсной основе. Документом, подтверждающим право на размещение нестационарного торгового объекта в соответствии с утвержденной в установленном порядке схемой, является договор на право размещения нестационарного торгового  объекта, заключенный с победителем конкурса на право размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования город Маркс.
5.В срок не более 14 календарных дней, со дня утверждения, схема размещения нестационарных торговых объектов предоставляется в министерство экономического развития и торговли Саратовской области для размещения на официальном сайте Правительства Саратовской области.
6.Внесение изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов осуществляется по мере необходимости, но не чаще одного раза в квартал.

Заместитель главы администрации
муниципального района                                        			А.О. Марченко